



2. RAIFFEISEN Wäldercup Skispringen 2025 Kinder I – Schüler II

7SP006 - bezo

Flutlicht-Skispringen auf Naturschanze mit Alpinski

Samstag, 22. Februar 2025 Egg-Junkerau

Premiumsponsor für diese Veranstaltung presented by



Ausschreibung

Genehmigungsnummer: 7-SP-006

Veranstalter: Raiffeisen Schiclub Bregenzerwald

Durchführender Verein: Schiclub Egg - 7019

Ort und Datum: Egg-Junkerau

Samstag, 22. Februar 2025

Bewerb: Skispringen - bezo

Teilnahmeberechtigung: Klassen Kinder I – Schüler II, weiblich und männlich

(keine ÖSV-Mitgliedschaft notwendig)

Kinder I weiblich Jg. 2016 und jünger Kinder I männlich Jg. 2016 und jünger

Kinder II weiblich
Kinder II männlich
Schüler I weiblich
Schüler I männlich
Schüler II weiblich
Schüler II weiblich
Schüler II weiblich
Schüler II männlich
Jg. 2014/2015
Jg. 2012/2013
Jg. 2010/2011
Jg. 2010/2011

Nennungen an: Vereinsweise über SKIZEIT

sonstige Anmeldungen per Mail an

schiclub.egg@gmx.at

(Name und Jahrgang angeben)

Informationen: Thomas Schneider (0664/4866742)

Nennungsschluss: Freitag, 21. Februar 2025 - 18:00 Uhr

Nenngeld: € 8,00 pro Teilnehmer

Organisation

Organisations- und CHKR Baltas Schneider, KR

Rennkomitee Wettkampfleiter Anton Dorner
Ablassrichter Marius Metzler
Schanzenrichter Baltas Schneider
Chef Weitenmessung Mario Meusburger

Rennsekretär Thomas Schneider, KR

Rettung ÖRK

Technische Daten:

Naturschanze für Bambini, Kinder und Schüler. Es stehen 2 Schanzen (K5, K15) für den Wettkampf zur Verfügung. Auch für Anfänger ist es möglich, am Wettkampf teilzunehmen.

Veranstaltungsablauf:

Freitag, 21. Februar 2025: 18:00 Uhr Nennungsschluss

Samstag, 22. Februar 2025: ab 16:30 Uhr Startnummernausgabe

im Schanzenauslauf

Ausgabe vereinsweise gegen Nenngeld

16:30 Uhr-17:30 Uhr: Trainingssprünge (nur mit

Startnummer!)

18:00 Uhr: 3 Wertungssprünge (Die besten zwei werden gewertet.)

Preisverteilung im Anschluss!

Allgemeine Bestimmungen

- 1) Das Rennen wird nach den Bestimmungen der ÖWO bezirksoffen durchgeführt.
- 2) Der durchführende Verein, dessen durchführende Funktionäre und der Raiffeisen Schiclub Bregenzerwald haften nicht für Unfälle oder Schäden, die Wettkämpfer, Betreuer und sonstige dritte Personen im Zusammenhang mit dieser Veranstaltung erleiden oder verursachen.
- 3) Die Vereinsvertreter bzw. deren Sportwarte haften für die Richtigkeit der Angaben.
- 4) Jeder Teilnehmer hat selbst für ausreichenden Versicherungsschutz zu sorgen.
- 5) Die Nennung verpflichtet zur Zahlung des Nenngeldes.
- 6) Es besteht Sturzhelmpflicht! Rückenschutz dringend empfohlen!
- 7) Gesprungen werden darf nur mit Alpinschi.
- 8) Bei Absage oder Änderungen werden die Vereine über die auf dem Nennformular angegebene Telefonnummer oder E-Mail-Adresse benachrichtigt bzw. werden im Internet unter www.scegg.at und www.skizeit.net entsprechende Informationen bekannt gegeben.

9) Disziplinaufruf / Organisatorisches:

- In unmittelbarer Nähe des Sprungablaufes darf sich für Betreuungszwecke beim Startvorgang eines Springers <u>NUR</u> noch <u>EINE Person</u> des jeweiligen Vereines aufhalten (Trainer/Betreuer), um ein zu starkes Gerangel zu vermeiden und dem Springer die notwendige Ruhe zu gewährleisten. Eltern oder weiteren Betreuern ist der unmittelbare Aufenthalt in diesem Bereich daher nicht gestattet.
- Bei der Zufahrt zum Besichtigen der Sprungschanze ist entsprechende Vorsicht geboten damit die Sicherheit aller sich in diesem Bereich befindlichen Personen gewährleistet bleibt! Falsches bzw. fahrlässiges Verhalten kann und wird von den eingeteilten Kampfrichtern (KR/KRA) bzw. vom Veranstalter geahndet und kann zum Entzug der Starterlaubnis einzelner oder mehrerer Teilnehmer führen! Das Betreuungspersonal ist daher angewiesen, auf die entsprechende Disziplin zu achten.

Unbeaufsichtigtes Springen auf der Sprungschanze ist ab Beginn des Trainings verboten!

DSGVO: Mit der Anmeldung zur Veranstaltung, durch persönliche Unterschrift bzw. per Sammelmeldung durch den jeweiligen Verein, bestätige ich den Erhalt detaillierter Informationen bezüglich der Verarbeitung meiner personenbezogenen Daten sowie dem Recht auf Auskunft, Berichtigung, Löschung und Einschränkung der Verarbeitung. Weiters stimme ich einer allfälligen Herstellung sowie Weiterverwendung der von mir bei der Veranstaltung hergestellten Fotografien oder sonstigen Bild-/Tondokumenten durch den SC Egg/SC Bregenzerwald samt Namensnennung zu.

Fotos: Mit der Anmeldung zu dieser Veranstaltung willigen die Teilnehmer/-innen in die Veröffentlichung Ihrer Bildnisse ein. Die Einwilligung schließt alle Veröffentlichungen in Medien und Präsentationen des SC Egg/SC Bregenzerwald ausdrücklich ein.